

TVIRTINU
Nacionalinės mokėjimo agentūros
prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo
plėtros ir paramos regionams
departamento direktorius

Kšištof Dokudovič

(Pavyzdinė projekto įgyvendinimo galutinės ataskaitos pagal Lietuvos kaimo plėtros
2014–2020 metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama
EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ forma)

2024-10-29 Nr. FR-2052
Vilnius

(dokumento sudarytojo pavadinimas)

**PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ
PROGRAMOS PRIEMONĖS „BENDRADARBIAVIMAS“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA EIP
VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ VEIKLAI VYSTYTI“
GALUTINĖ ATASKAITA**

2025-06-30

(pildymo data)

Kauno raj. Akademija

(sudarymo vieta)

1. Ataskaitos pateikimo terminas: |2_|_|0_|_|2_|5_|-|_|0_|_|3_|-|_|3_|0_|
(nurodoma data, iki kurios turi būti pateikta galutinė ataskaita)

2. Informacija apie paramos gavėją ir projektą:

Paramos gavėjas	VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETAS
Paramos gavėjo adresas	Juridinio asmens buveinė (savivaldybės pavadinimas, miestas) Gatvė, namo numerisK. DONELAIČIO G. 58 Pašto indeksasLT – 44248 Tel., faksas+370 37 222 739 El. paštas info@vdu.lt
Partneriai	VIOLETA GIKNIENĖ VYTAUTAS RAČICKAS MINDAUGAS KINDERIS VŠĮ “ŽIEDINĖ EKONOMIKA” BIODINAMIKA UAB EDITA KARBAUSKIENĖ
Projekto pavadinimas	„Tvarus žemės ūkis-tvarus dirvožemis ir augalinė žaliava“

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____

Paramos sutarties numeris	35BV-KK-22-1-04990-PR001	
Asmuo, atsakingas už projekto administravimą	Juozas Pekarskas TEL.Nr.: +370 671 03 749 juozas.pekarskas@vdu.lt	
Atsiskaitymo laikotarpis	nuo 2023-03-09 iki 2025-06-30 (Nurodomas laikotarpis nuo projekto įgyvendinimo pradžios iki suplanuoto paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo datos.)	
Faktinis projekto įgyvendinimo laikotarpis	nuo 2023-03-09 iki 2025-06-30 (Nurodomas laikotarpis nuo projekto įgyvendinimo pradžios iki paskutinio mokėjimo prašymo Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos pateikimo datos.)	
Skirta paramos suma (Eur)	148 992 Eur (Nurodoma skirta paramos suma eurai.)	
Faktiškai patirtų ir pateiktų tinkamų išlaidų suma (Eur):	142560 Eur (Nurodoma bendra faktiškai patirtų išlaidų suma eurai.)	
	EIP veiklos grupės bendradarbiavimo išlaidos	2750 Eur 1,8 proc. (Nurodomas procentas, skaičiuojant nuo tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos.)
	Projekto įgyvendinimo išlaidos (darbo užmokestis)	78545 Eur 52,7 proc. (Nurodomas procentas, skaičiuojant nuo tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos.)
	Kitos projekto įgyvendinimo išlaidos	29432 Eur 19,7 proc. (Nurodomas procentas, skaičiuojant nuo tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos.)
	Statinių (pastatų), susijusių su projekto įgyvendinimu, rekonstravimas ar kapitalinis remontas	_____ Eur _____ proc. (Nurodomas procentas, skaičiuojant nuo tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos.)
	Projekto viešinimo išlaidos	526 Eur

	Projekto sklaidos išlaidos	563 Eur __0,37__ proc. (Nurodomas procentas, skaičiuojant nuo tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos.)
--	----------------------------	---

3. Paramos paraiškoje numatyti projekto veiklų įgyvendinimo etapai, numatyta vykdyti veikla ir įsipareigojimai (Pildoma atsižvelgiant į paramos paraiškoje numatytus įsipareigojimus, gavus paramą projektui įgyvendinti.)

Nr.	Veiklos pavadinimas	Vykdymo pradžia	Vykdymo pabaiga	Pareiškėjas (partneris (-iai) atsakingas (-i) už projekto veiklą)	Pastabos (nurodyti pasiektus rezultatus, o nukrypus nuo paramos paraiškoje numatytos veiklos (-ų), įsipareigojimų ar rezultatų, būtina nurodyti priežastis)
Su EIP veiklos grupės bendradarbiavimu susijusios veiklos					
1.	Nurodoma, kada ir kokios su EIP veiklos grupės bendradarbiavimu susijusios veiklos buvo atliktos.	Pirmieji projekto įgyvendinimo metai I ketv.	Paskutiniai projekto įgyvendinimo metai IV ketv.	Pareiškėjas, partneriai	Vyko 3 EIP veiklos grupės darbiniai susitikimai (Kauno raj, Akademijoje 2023-06-13; UAB „Biodinamika“ 2024-02-29; VDU ŽŪA 2024-03-22).
Su projekto įgyvendinimu susijusios veiklos					
2.	Nurodoma, kada ir kokios su projekto įgyvendinimu susijusios veiklos buvo atliktos.	Pirmieji projekto įgyvendinimo metai: IV ketv.	Paskutiniai projekto įgyvendinimo metai IV ketv.	Pareiškėjas, partneriai	Viešinimas panaudojant įvairius mechanizmus. <i>Rezultatas:</i> parengti lankstinukai 2 seminarai ūkininkams (Kėdainiuose. 2024-06-20; Kaišiadorių raj. 2025-03-05).Baigiamoji konferencija VDU ŽŪA 2025-05-29.
Su projekto viešinimu susijusios veiklos					

3.	Nurodoma, kada ir kokios su projekto viešinimu susijusios veiklos buvo vykdomos (Suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-925 „Dėl Suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Viešinimo taisyklės).	Pirmieji projekto įgyvendinimo metai: III ket	Paskutiniai projekto įgyvendinimo metai IV ketv.	Pareiškėjas, partneriai	EIP veiklos grupių susitikimai buvo suorganizuoti 3. 1 vyko Kauno raj. 2023 06 13. Antrasis vyko UAB „Biodinamika“ 2024 02 29. Trečiasis EIP narių grupės susitikimas vyko ŽŪA, Akademijoje 2024 03 22 Projekto metu vyko 2 seminarai ir baigiamoji konferencija Pirmasis seminaras – lauko diena buvo prarastas 2024 06 20 Kėdainiuose; antrasis vyko Kaišiadoryse 2025-03 05. 2025-05-29 vyko baigiamoji projekto konferencija VDU ŽŪA, Akademija. 2 inovacijos populiarinimo straipsniai Valstiečių laikraštis 2023 06 17 Nr.45 ir 2024-04-19 Tvarus žemės ūkis – tvarus dirvožemis ir augalinė žaliava
Su projekto rezultatų sklaida susijusios veiklos					

4.	Nurodoma, kada ir kokios su projekto rezultatų sklaida susijusios veiklos buvo vykdomos.	Pirmieji projekto įgyvendinimo metai: III ket	Paskutiniai projekto įgyvendinimo metai IV ketv	Pareiškėjas, partneriai	https://www.kedainiai.lt/naujienos/249/seminaras-organiniu-medziagu-kompostavimo-technologijos-kompostu-panaudojimas-ivairiu-tresiamuju-produktu-gamybai-giluminis-skystu-organiniu-preparatu-panaudojimo-budas-zemes-ukio-augalu-auginime:11844 https://zua.vdu.lt/seminaras-lauko-diena-organiniu-medziagu-kompostavimo-technologijos-kompostu-panaudojimas-ivairiu-tresiamuju-produktu-gamybai-giluminis-skystu-organiniu-preparatu-panaudojimo-budas-zemes-uk/ https://zua.vdu.lt/renginiai/konferencija-tvarus-zemes-ukis-tvarus-dirvozemis-ir-augaline-zaliava/ https://kaisiadorys.lt/skelbimai/52/kvietimas-dalyvauti-seminare-organiniu-medziagu-kompostavimo-technologijos-kompostu-panaudojimas-ivairiu-tresiamuju-produktu-gamybai-giluminis-skystu-organiniu-preparatu-panaudojimo-budas-
----	--	---	---	-------------------------	--

					zemes-ukio-augalu-auginime:17502
Kitos projekto veiklos					
5.	Nurodoma, kada ir kokios projekto veiklos buvo vykdomos.	Pirmieji projekto įgyvendinimo metai: III ket	Paskutiniai projekto įgyvendinimo metai IV ketv	Pareiškėjas, partneriai	Ekologinės gamybos ūkių priežiūra, bandymų įrengimas, kompleksinių priemonių pritaikymas, augalinės žaliavos auginimas. Dirvožemio fizikinių ir agrocheminių savybių tyrimai. Augalinės žaliavos kokybės tyrimai. Inovacijų ekonominio efektyvumo ir plataus inovacijų pritaikymo galimybių vertinimas. Mėšlo ir organinių medžiagų kompostavimas, kompostų perdirbimas į birius, granuliuotus, skystus ir gelinius organinius tręšiamuosius produktus

4. Aprašykite pasiektus projekto rezultatus

Projekto tipas (nurodykite projekto tipą)	☐ Bandomasis projektas ☒ Produktų, procesų ir technologijų plėtojimo bei tobulinimo projektas
1. Aprašykite pasiektą rezultatą, nurodydami projekto tipo požymius (koks pasiektas rezultatas, pagrįsti, kokį projekto tipą atitinka įgyvendintas projektas)	Siekėme, kad mokslininkų siūlomos technologijos ūkininkų ūkių dirvožemiuose didintų organinės anglies (humuso) kiekį, mažintų ar stabdytų degradacijos procesus, padėtų išsaugoti dirvožemyje drėgmės atsargas, būtų gaunamas didesnis ir geresnės kokybės derlius. Vienas iš tyrimo uždavinių – pademonstruoti ūkininkams inovatyvių organinių tręšiamųjų produktų ir jų įterpimo į dirvą technologijų įtaką ne tik biohumuso kiekiui dirvožemyje, auginamos produkcijos derlingumui ir kokybei, bet ir dirvožemio drėgmės rodikliams. Dirvožemio drėgmė yra jame esančios augalijos ir mikroorganizmų gyvenimo pagrindas. Klimato kaitos poveikyje pastebimai didėja ekstremalių temperatūrų ir drėgmės deficito grėsmė. Lyginant paskutinius

	du dešimtmečius dėl klimato kaitos ir biohumuso kiekio mažėjimo dirvožemio drėgmė šiltuoju laikotarpiu sumažėjo daugiau kaip 10 proc. Atlikti tyrimai parodė, kad biogeliumu tręštuose plotuose dirvožemio drėgmė yra 2-3% didesnė nei netręštuose ir dar kartą patvirtino, kad organiniai tręšiamieji produktai padidina dirvožemio drėgmę ir pagerina augalų auginimo sąlygas. Apibendrinant galima teigti, kad organinių tręšiamųjų produktų naudojimas svariai prisidės prie dirvožemio degradacijos sustabdymo, o dirvožemio humusingumo didinimas padės išsaugoti dirvožemio drėgmę ir padidinti organinės anglies atsargas dirvožemyje, būtinas išauginant didesnės pridėtinės vertės augalinę žaliavą.
2. Kokios inovacijos buvo įdiegtos ūkiuose?	× Technologinės inovacijos (produkto / paslaugų) (pateikti inovacijos aprašymą) ☐ Netechnologinės inovacijos (rinkodaros / organizacinės) (pateikti inovacijos aprašymą) ☐ Kita (prašyti konkrečiai) (pateikti inovacijos aprašymą)
3. Rezultato įtaka ūkių veiklai ateityje: (galima rinktis kelis atsakymus)	× Turės įtakos naujų produktų / paslaugų / technologijų kūrimui ir plėtrai × Prisidės prie ūkių veiklos plėtros ateityje × Prisidės prie ūkių konkurencingumo ☐ Turės įtakos sėkmingam produktų realizavimui ☐ Kita (parašyti konkrečiai)
4. Kiekvieno iš EIP veiklos grupės narių vaidmens ir indėlio projekte aprašymas (parašyti konkretų kiekvieno EIP veiklos grupės nario vaidmenį ir indėlį)	Kiekvienas EIP grupės narys įsijungė į projekcinę veiklą ir savo kompetencijas koncentravo į technologinę naujovę ir eksperimentų priežiūrą. Pareiškėjas prie ūkininkavimo darbų ir auginamų pasėlių pritaikė bendras eksperimento veiklas, sudarė jų planus, rinko jų informaciją, atliko numatytus metodikoje tyrimus. Partneriai Nr. 1, 2, 3, 5 sudarė galimybes eksperimentui atlikti, galimybę naudotis jų turimais ištekliais, dalyvavo susitikimuose, dalykinėse diskusijose. Partneris Nr. 4 ir 6 konsultantas skleidė žinias apie kompleksinių priemonių inovatyvią technologiją, gautus rezultatus ir projekto tikslų pasiekimą 21 atrinktame ūkyje įvairiuose Lietuvos regionuose.
5. Pateikite išspręstų praktinių problemų ir jų sprendimo būdų aprašymą (įvardyti buvusias praktines ūkininkavimo problemas ir nurodyti sprendimų būdus)	Kiekviena dirva turi savo charakterį, nusakomą sudėtimi ir struktūra, humusingumu, metų laiku ir aplinkos temperatūra, kietumu, susigulėjimu, abrazyvumu, pralaidumu vandeniui ir t.t. Todėl dirvą reikia „pažinti“ ir pasirinkti atitinkamas darbo / įdirbimo priemones, norint pasiekti bendrą ekonomiškai patrauklų rezultatą, kurį įtakoja – tinkamos agrotechnologijos pasirinkimas, optimalios išlaidos energijai (traukos galiai), žemės dirbimo mašinų / padargų dėvėjimasis, įdirbimo kokybė, pasiekiamas rezultatas. Daug veiksmų įtakoti galima tik sąlyginai – gamtines sąlygas, rinkos kainas ir kt. Seniai ir neginčytina tiesa laikoma, kad dirvos kietumas yra dirvos struktūros, drėgmės, susigulėjimo laiko rezultatas.
6. Aprašykite pasiektą naudą ir gautų projekto rezultatų įtaką	EIP projektų kuriama nauda yra ekonominė, aplinkosauginė ir socialinė. Moksliniais tyrimais pagrįstų tvarių ūkininkavimo

esamai situacijai bei nurodykite praktinio taikymo ekonominę naudą (pateikite sukurtos naudos skaičiavimus, praktinės naudos skaičiavimus (procentine išraiška)	sistemų diegimas pirmiausiai duoda ekonominę naudą ūkiams ir kitoms žemės ūkio verslo organizacijoms. Kitaip nebūtų paskatos jų diegti. Tręšiant augalus biohumusu, skirtingai nei mineralinėmis trąšomis, išsaugomas dirvos derlingumas, 7-10 kartų sumažėja nitratų vaisiuose ir daržovėse. Tyrimais nustatyta, kad biohumusas gerina agrochemines, fizines ir biologines dirvos savybes. Jis 10–15 kartų veiksmingesnis už kitas trąšas. Biohumusas žieminių kviečių derlių gali padidinti 15–20 %, daržovių – 25–30 %, bulvių – 45–50 %. Vienas iš daugelio rodiklių, nusakančių dirvožemio sukultūrinimo lygį, yra pakankamas mikroelementų kiekis jame. Vykdamas projektą bus skaičiuojamos organinių medžiagų kompostavimo bei birių, granuliuotų, skystų ir gelinės formos organinių tręšiamųjų produktų gamybos išlaidos; tradicinių ir inovatyvių produktų ir jų įterpimo priemonių išlaidos; mineralinių trąšų norma hektarui ir kainos bei organinių trąšų norma hektarui ir kainos; faktinis augalų derlingumas ir kaina; kokybiniai biologinių žaliavų įverčiai; pardavimo kainos ir pajamos taikant intensyviąją ir ekologinę žemdirbystės sistemas. Neariminė dirvos dirbimo technologija yra pranašesnė už ariminę. Neariminė dirvos dirbimo technologija naudojant grybelinį preparatą yra pranašesnė už neariminę dirvos dirbimo technologiją nenaudojant grybelinio preparato. Investicijos į mėšlo kompostavimo ir granuliuotų gamybos technologiją yra efektyvios: laukiamas pelningumas gerokai viršija kapitalo kainą. Jos yra itin imlios kapitalui, nes kapitalo išlaidos sudaro apie 4/5 visų patiriamų išlaidų. Tai rodo didelę verslo riziką. Investicijos yra jautrios granuliuotų pardavimo kainai, todėl itin svarbu kuo tiksliau ją nustatyti. Pasiiekus lūžio tašką (315 Eur/t), projektas generuotų mažesnę laukiamą pelningumą už kapitalo kainą ir taptų neefektyvus.
7. Projekto indėlis į EIP tikslą – taikant žinias ir inovacijas plėtoti konkurencingą ir tvarų žemės ir miškų ūkį (aprašykite, kaip įgyvendinote)	Parengtos Lietuvos ūkininkų ūkiuose besikaupiančio mėšlo ir kitų organinių medžiagų tvarkymo rekomendacijos ir įgyvendintos mėšlo ir organinių atliekų tvarkymo, jas kompostuojant, technologijos. Įdiegtos technologijos kaip iš mėšlo komposto pasigaminti kitus organinius tręšiamuosius produktus. Tuo gali pasinaudoti kiti Lietuvos ūkininkai ir įmonės. Įdiegta ūkiuose kompleksinių priemonių inovatyvi technologija, įvertinta taikytų priemonių poveikis dirvožemio fizinėms ir cheminėms savybėms, organinės anglies kaupimuisi (humusingumui) bei aplinkosauginei vertei ir augalinės žaliavos kokybei bei saugai. Naujų agrarinės aplinkosaugos priemonių išbandymais projekte numatytuose ūkiuose buvo galima pagerinti dirvožemio ir augalinės žaliavos kokybę.
8. Pateikite projekto rezultatų pritaikomumo bei demonstravimo ūkiuose aprašymą (aprašykite rezultatus bei nurodykite,	Projekto rezultatų pritaikomumas buvo pademonstruotas 21 ūkyje. Pridedama ūkininkų sąrašas (lentelė)

kokuose ūkiuose vyko pritaikomumas ir demonstravimas, ir pateikite tai patvirtinančių dokumentų kopijas, dalyvių sąrašus)	
9. Rezultatų nauda EIP veiklos grupės nariams (nurodykite, kaip EIP veiklos grupės nariai naudosis projekto rezultatais)	Augalininkystės ir daržininkystės ūkiai turi galimybę nedidelėmis investicijomis į inovacijas tapti pelningesniais ir konkurencingesniais, tuo pačiu pagerinti verslo sąlygas. Įdiegus kompleksinių priemonių inovatyvią technologiją atsiranda prielaidos tvaresniam biologinių išteklių panaudojimui, kokybiškesnių su didesne pridėtine verte augalinių žaliavų ir produktų kūrimui. Panaudojus mokslininkų pateiktas idėjas galimas dirvožemio derlingumo didėjimas, gerinamos dirvožemio agrocheminės ir fizikinės savybės, įmanoma suvaldyti dirvožemio biodegradacijos procesus. EIP grupės veikla prisidėjo prie informacijos sklaidos apie racionalesnį, esamų ir naujų technologijų žemės ūkio produkcijos gamyboje panaudojimą, dėl šios inovacijų sklaidos auga tvaraus ūkininkavimo sistemų naudojimo aprėptys ir visuomenės aplinkosauginis sąmoningumas. Nauda ūkiams: - projekto „Tvarus žemės ūkis – tvarus dirvožemis ir augalinė žaliava“ dalyviai - ūkininkai aktyviai dalyvavo inovacijos kūrimo procese, stebėdami sistemos veikimą ir analizuodami rezultatus; - praplėtė įgytos veiklos įgūdžius įsitraukdami į inovacijų (kūrimo, demonstravimo ir sklaidos) projektus; - bendradarbiavimas tarp įvairių sričių subjektų skatina perspektyvines iniciatyvas ir projektus. Nauda gamintojui ir viešajai įstaigai: - gaudami informaciją ją gali skleisti ir populiarinti tarp Lietuvos verslo ir valdžios institucijų projekto tematikos klausimais. - praplėtė įgytos veiklos įgūdžius ir didina konkurencingumą. Nauda mokslo ir studijų institucijai VDU ŽŪA:
10. Projekto tęstinumo aprašymas (aprašykite numatomą projekto tęstinumą)	Projekto tęstinumas bus įgyvendintas parodant galimą gauti neabejotiną efektą, t.y. parodyti kaip galima tose pačiose ūkio sąlygose ūkininkauti efektyviau, nenualinant dirvų, o didinti jų našumą. ES ir Lietuvoje vis garsiau kalbama apie dirvožemio biodegradacijos procesus, kurių pasekmėje jie rūgštėja, intensyviai mažėja dirvožemyje organinių medžiagų (humuso) bei kitų maisto medžiagų. Patirtis rodo, kad, plėtojant ekologinį žemės ūkį, galime sumažinti įprastinio žemės ūkio skleidžiamą aplinkos taršą, išsaugoti biologinę įvairovę, sumažinti dirvožemio proceso degradaciją bei atkurti dirvožemio

	derlingumą, išspręsti šalyje nuolat aštrėjančią dirvožemio kokybės blogėjimo problemą, sumažinti ūkiuose naudojamų materialines ir energetines sąnaudas, padidinti darbo vietų kaime skaičių, išsaugoti bei suformuoti gyvybingus ir konkurencingus ūkius, pagaminti kenksmingomis medžiagomis neužterštus žaliavų išteklius bei maisto produktus, paklausus tiek Lietuvos, tiek užsienio rinkoje. Tęsiant pradėtus tyrimus norime rasti atsakymą kokiomis sąlygomis labiausiai tikslinga taikyti kraikinio mėšlo ir kitų organinių medžiagų tvarkymo ir perdirbimo technologijas, panaudojant kompostavimą, ir kompostą perdirbant į birius, granuliuotus, skystus ir gelinius organinius tręšiamuosius produktus, kurių pagalba būtų švelninami ūkių dirvožemio biodegradacijos procesai ir išauginama aukštesnės pridėtinės vertės produkcija, bei pasiekiamas racionalus gamybos savikainos mažinimas, teigiamas aplinkosauginis ir bioekonominis efektas.
--	---

5. Ekonominį gyvybingumą apibūdinantys rodikliai

Grynasis pelningumas		
Ar esate prisiėmęs (-usi) įsipareigojimą pasiekti ir kontrolės metu išlaikyti grynojo pelningumo rodiklį? ☐ Taip ☐ Ne		
Grynasis pelnas, Eur	Pardavimo pajamos, Eur	Dotacijos, Eur
Grynasis pelningumas	Pastabos	
Dokumentai (jei nepasiektas rodiklis, privaloma išsamiai aprašyti ir pagrįsti rodiklio nepasiekimo aplinkybes bei pridėti pagrindžiančius dokumentus)		
Skolos rodiklis		
Ar esate prisiėmęs (-usi) įsipareigojimą pasiekti ir kontrolės metu išlaikyti skolos rodiklį? ☐ Taip ☐ Ne		
Ilgalaikių įsipareigojimų suma, Eur	Trumpalaikių įsipareigojimų suma, Eur	Turtas, Eur
Skolos rodiklis	Pastabos	

Dokumentai (jei nepasiektas rodiklis, privaloma išsamiai aprašyti ir pagrįsti rodiklio nepasiekimo aplinkybes bei pridėti pagrindžiančius dokumentus)			
Paskolų padengimo rodiklis			
Ar esate prisiėmęs (-usi) įsipareigojimą pasiekti ir kontrolės metu išlaikyti paskolos padengimo rodiklį? ☐ Taip ☒ Ne			
Pinigų srautai, Eur	Gautos dotacijos, Eur	Grąžintos skolos, Eur	Sumokėtos palūkanos, Eur
Paskolų padengimo rodiklis	Pastabos		
Dokumentai (jei nepasiektas rodiklis, privaloma išsamiai aprašyti ir pagrįsti rodiklio nepasiekimo aplinkybes bei pridėti pagrindžiančius dokumentus)			
Einamojo likvidumo koeficientas			
Ar esate prisiėmęs (-usi) įsipareigojimą pasiekti ir kontrolės metu išlaikyti einamojo likvidumo koeficiento rodiklį? ☐ Taip ☐ Ne			
Trumpalaikis turtas, Eur	Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai, Eur		
Einamojo likvidumo koeficientas	Pastabos		
Dokumentai (jei nepasiektas rodiklis, privaloma išsamiai aprašyti ir pagrįsti rodiklio nepasiekimo aplinkybes bei pridėti pagrindžiančius dokumentus)			

6. Klausimai (Pildoma atsakymą pažymint ženklą „X“. Atsakydamas pareiškėjas patvirtina, kad pareiškėjas ir kiekvienas partneris laikosi įsipareigojimų.)

Klausimynas dėl tinkamumo sąlygų ir įsipareigojimų laikymosi		Pastabos
1. Ar viešinate paramą Viešinimo taisyklėse nustatyta tvarka?	☒ Taip ☐ Ne	Aiškinamasis stendas, informacinės lentos, lankstinukai, straipsniai
2. Ar patvirtinate, kad įgyvendintas projektas atitinka Taisyklių III skyriuje nustatytus priemonės prioritetus, tikslines sritis ir prisideda prie kompleksinių tikslų įgyvendinimo?	☒ Taip ☐ Ne	Nurodykite, kokius prioritetus, tikslines sritis, kompleksinius tikslus planavote įgyvendinti ir kokius pasiekėte, arba nurodykite priežastis, kodėl jie nebuvo pasiekti.

3. Ar patvirtinate, kad projektas buvo vykdomas Lietuvos Respublikos teritorijoje?	☒ Taip ☐ Ne	VDU ŽŪA, Universiteto g. 10, Akademija, Kauno r.
4. Ar patvirtinate, kad nekeitėte EIP projekto galimybių studijoje numatytų projekto pobūdžio ir tikslų?	☒ Taip ☐ Ne ☐ N/A	
5. Ar įgyvendinote projekto paraiškoje numatytas projekto rezultatų sklaidos veiklas?	☒ Taip ☐ Ne	
6. Ar be Žemės ūkio ministerijos sutikimo nekeitėte EIP veiklos grupės narių ir nepriėmėte naujų EIP veiklos grupės narių?	☒ Taip ☐ Ne	
7. Ar apdraudėte turtą, kuriam įsigyti ar sukurti panaudota parama, didžiausiu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų projekto įgyvendinimo laikotarpiu?	☐ Taip ☐ Ne ☒ N/A	Pateikite draudimo dokumentus.
8. Ar užtikrinate, kad projekto rezultatai prieinami visuomenei naudoti (viešai publikuojama informacija, suteikiama prieiga prie projekto metu sukurtų technologijų ar sprendimų) ir jiems netaikomi autorių teisių apribojimai?	☒ Taip ☐ Ne	Taip, aptvirtiname, jog projekto rezultatai yra viešai publikuojami, galima pažiūrėti čia: https://zua.vdu.lt/tvarus-zemes-ukis-tvarus-dirvozemis-ir-augaline-zaliava/ https://zua.vdu.lt/tvarus-dirvozemis-tvari-augaline-zaliava/ https://ukininkopatarejas.lt/naujienos/vdu-zemes-ukio-akademijoje-vykusiame-eip-veiklos-grupiu-renginyje-skambejo-raginimas-agroverslui-bus-ideju-bus-ir-inovatyvus-sprendimai/
9. Ar viešinate projekto rezultatus per Lietuvos kaimo tinklą, EIP žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje (EIP-AGRI) tinklą ir kitomis priemonėmis?	☒ Taip ☐ Ne ☐ N/A	Nurodykite, kokiomis. https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/sustainable-agriculture-sustainable-soil-and-plant-material_en Kaimo tinklas https://www.kaimotinklas.lt/en/projects/tvarus-zemes-ukis-tvarus-dirvozemis-ir-augaline-zaliava

10. Ar patvirtinate, kad vykdomas įsipareigojimą sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti ir (arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip yra vykdomas projektas ir (arba) kaip vykdoma veikla po lėšų projektui įgyvendinti skyrimo iki projekto įgyvendinimo pabaigos?	☒ Taip ☐ Ne	
11. Ar patvirtinate, kad įvykdėte įsipareigojimą, jog projekte numatytos išlaidos negali būti finansuojamos iš kitų Europos Sąjungos fondų ir kitų viešųjų lėšų?	☒ Taip ☐ Ne	
12. Ar užtikrinate, kad projekto veiklos nėra susijusios su anksčiau vykdytais ar pradėtais vykdyti projektais, kurių finansavimui skirta parama iš Europos Sąjungos fondų ir kitų viešųjų lėšų?	☒ Taip ☐ Ne	
Atrankos kriterijų laikymosi klausimai		Pastabos
13. Ar projekto rezultatų praktinis taikymas ūkiuose suteikė arba suteiks ekonominę ir (arba) aplinkosaugos naudą?	☒ Taip ☐ Ne ☐ N/A	Pateikite pagrindimą ir skaičiavimus.
14. Ar projektas buvo įgyvendintas naudojant EIP veiklos grupės narių išteklius?	☒ Taip ☐ Ne	Nurodykite naudotus išteklius (statinius, darbuotojus ir pan. Ūkininkai projekto veiklose prisidėjo savo materialine baze: žemės ploto suteikimu, suteikė kokybiniais maistinės vertės ir saugos tyrimams žaliavą demonstraciniame plote, pagal tyrimų planus tikslingai naudojo savo žemės ūkio padargus ir prisidėjo žmogiškaisiais ištekliais.

15. Ar projektas buvo įgyvendintas panaudojant neatlygintinai EIP veiklos grupės narių išteklius ir integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų infrastruktūrą?	☒ Taip ☐ Ne ☐ N/A	Nurodykite naudojamus išteklius (materialinę bazę, darbuotojus) ir integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų infrastruktūrą. Jei už šį atrankos kriterijų pagal paraišką nebuvo skirta parama, žymimas atsakymas „N/A“. Projekto metu buvo naudojamosi neatlygintinai laboratorijoje esančia įranga klasikiniams baltymų, riebalų, mineralinių medžiagų, ląstelienos kiekių tyrimo metodams: džiovinimo spintos, precizinės ir analitinės svarstyklės, drėgmės bei temperatūros matavimo zondai, automatizuotos mufelinės krosnys, automatinis titratorius, kratyklės – purtyklės, pilnai automatinės Kjeldalio sistemos, liepsnos fotometras, pilnai automatizuota Soksleto sistema, ultracentrifuginis malūnas, spektrofotometrai, laboratorinis liofilizatorius CS 55–9, penetrometras vaisiams Turoni Fruit penetrometer, išmanusis svorio, maistingumo įvertinimo įrenginys, išmanusis maisto skeneris, refraktometras, džiovinimo spinta, automatinė vandens šildymo vonelė, centrifuga, ultra žemos temperatūros šaldiklis. Laboratorijoje yra daugiafunkcinė daržovių pjaustyklė, elektrinė viryklė LYSVA -15, refraktometras, sulčiaspaudė Stollar, konvekcinė krosnis Convotherm Combi Steamer, mikrobangų krosnelė Menmaster, mikseris, šaldytuvas, šaldiklis. Augalinių žaliavų kokybės laboratorija yra įkurta Atviros prieigos Žemės ir miškų jungtinio tyrimų centre (JTC) (VDU ŽŪA VIII rūmai) mokslinės infrastruktūros padalinys. Ši laboratorija skirta moksliniams tiriamiesiems darbams atlikti. Naudojama įranga: tekstūros analizatorius TA.XT plus Stable Micro Systems, spalvos analizatorius ColorFLEX, ultragarsinis homogenizatorius, malūnas rutulinis, sublimatorius ZYRBUS, infraraudonųjų spindulių analizatorius, magnetinė maišyklė, stacionarus skaitmeninis automatinis poliarimetras, pilnai automatinės Kjeldalio sistema, ultracentrifuginis malūnas,
--	--	--

		traukos spintos, džiovimo spintos, spektrofotometrai, centrifuga, pH-metras, svarstyklės, vandens dejonizatoriai, augalinės žaliavos laikymui – kontroliuojamos atmosferos sistema, juslinių tyrimų kompleksas su FIZZ programa, purkštuvinė džiovykle.
16. Ar projekto rezultatai pademonstruoti paraiškoje planuotuose ūkiuose? (nurodykite ūkių skaičių)	☒ Taip ☐ Ne	Išvardykite ūkius, kuriuose buvo demonstruoti projekto rezultatai, nurodykite jų vietą ir laiką. Gintautas Juknevičius, Alytaus raj.; Paulius Kvedaras, Arnas Kvedaras, Vidmantas Kvedaras, Mantas Liutkevičius, Rolandas Liutkevičius Kėdainių raj., Aleksandras Stankus, Šakių raj.; Edmundas Kunauskas, Arūnas Miseckas, Virginija Laužadienė, Algirdas Simutis, Jonas Simutis, Jolanta Dovtartinė, Jonas Dovtartas, Kauno raj.; Paulius Klungis, Laura Masilionytė Pasvalio raj.; Dainius Kiuderis, Šilalės raj., Žilvinas Oberauskas, Algimantas Liorincas, Jurbarko raj. Eugenijus Kranoras Pakruojo raj., Donatas Tumas, Panevėžio raj.
17. Ar projekto veiklą viešinimui taikote ne mažiau kaip 3 skirtingas viešinimo priemonės ir būdus (spauda, radijas, televizija, internetas ir kt.)?	☒ Taip ☐ Ne ☐ N/A	Nurodykite taikomas viešinimo priemones ir būdus. Jei už šį atrankos kriterijų pagal paraišką nebuvo skirta parama, žymimas atsakymas „N/A“. Aiškinamasis stendas, informacinės lentos, lankstinukai, straipsniai, skelbimai internete

7. Ataskaitos priedai: (nurodomi kartu su galutine ataskaita teikiami dokumentai.)

Nr.	Priedas(pateikiamas originalas ir pareiškėjo patvirtinta kopija arba notaro patvirtintas nuorašas, jei nepateikiamas originalas)	Lapų skaičius (nurodomas pateikto dokumento lapų skaičius) teikiamas / neteikiamas
1.	Finansinės atskaitomybės dokumentai už praėjusius ir ataskaitinius metus	
2.	Kiti dokumentai (įrašyti kitus prieš tai nenurodytus, tačiau su ataskaita teikiamus dokumentus)	
...		

8. Papildoma informacija (Pateikiama papildoma informacija, kuri gali turėti įtakos administruojant bylą.)

--

Patvirtinu, kad šioje ataskaitoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga.

Projekto vadovas
(paramos gavėjo vadovo arba jo
įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



(parašas)

Juozas Pekarskas
(vardas ir pavardė)